SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 018/2018 IFMT – CAMPUS CONFRESA

A direção Geral do IFMT Campus Confresa, torna público a retificação do edital

018/2018 conforme demonstra seguir:

ONDE SE LÊ:
Anexo A - Cronograma de Atividades

Atividades Datas

Lançamento do Edital 31 de julho de 2018

Prazo final para interposição de recurso sobre o edital

02 de agosto de 2018

Resultado da interposição de recurso sobre o edital

03 de agosto de 2018

Período para submissão dos Projetos 04 a 13 de agosto de 2018

Deferimento das submissões dos projetos 16 de agosto de 2018

Interposição de recurso do deferimento das submissões dos

projetos

17 e 19 de agosto de 2018

Resultado da interposição do recurso do deferimento das

submissões dos projetos

20 de agosto de 2018

Análise dos Projetos pelos consultores/avaliadores 26 de agosto de 2018

Divulgação do Resultado Preliminar 27 de agosto de 2018

Prazo para interposição de recursos 29 de agosto de 2018

Divulgação do Resultado final dos projetos aprovados 31 de agosto de 2018

Envio da documentação à PROPES  01 de setembro de 2018

Início da Vigência dos Projetos e Bolsas Setembro de 2018

Entrega do Relatório Técnico Parcial do Orientador e dos

Bolsistas

Fevereiro de 2019

Encerramento da vigência dos Projetos e Bolsas julho de 2019

Entrega do Relatório Técnico Final e de Prestação de Contas até 30 de agosto de 2019

Certificação de pesquisadores e estudantes bolsistas A partir de 30 de setembro de 2019

LEIA-SE:

Atividades Datas

Lançamento do Edital 31 de julho de 2018

Prazo final para interposição de recurso sobre o edital

02 de agosto de 2018

Resultado da interposição de recurso sobre o edital

03 de agosto de 2018

Período para submissão dos Projetos 04 a 19 de agosto de 2018

Deferimento das submissões dos projetos 24 de agosto de 2018

Interposição de recurso do deferimento das submissões dos

projetos

25 e 26 de agosto de 2018

Resultado da interposição do recurso do deferimento das

submissões dos projetos

26 de agosto de 2018

Análise dos Projetos pelos consultores/avaliadores 29 de agosto de 2018

Divulgação do Resultado Preliminar  30 de agosto de 2018

Prazo para interposição de recursos 31 de agosto de 2018

Divulgação do Resultado final dos projetos aprovados 01 de agosto de 2018

Envio da documentação à PROPES  04 de setembro de 2018

Início da Vigência dos Projetos e Bolsas Setembro de 2018

Entrega do Relatório Técnico Parcial do Orientador e dos

Bolsistas

Fevereiro de 2019

Encerramento da vigência dos Projetos e Bolsas julho de 2019

Entrega do Relatório Técnico Final e de Prestação de Contas até 30 de agosto de 2019

Certificação de pesquisadores e estudantes bolsistas A partir de 30 de setembro de 2019

ONDE SE LÊ:

X - Requisitos e Compromissos do Coordenador do Projeto de Pesquisa

Artigo 20.  São requisitos e compromissos do Coordenador do Projeto:

1. Pertencer ao quadro docente efetivo ou temporário do IFMT;

LEIA-SE:

X - Requisitos e Compromissos do Coordenador do Projeto de Pesquisa

Artigo 20.  São requisitos e compromissos do Coordenador do Projeto:

1. Servidor pertencer ao quadro efetivo ou temporário do IFMT;